³ *Clement*, *Coh.* p. 6: Πρὸ δὲ τῆς τοῦ κόσμου καταβολῆς ἡμεῖς οἱ τῷ δεῖν ἔσεσθαι ἐν αὐτῷ πρότερον γεγεννημένοι τῷ Θεῷ τοῦ Θεοῦ λόγον τὰ λογικὰ πλάσματα ἡμεῖς δι' ὃν ἀρχαῖζομεν, ὅτι ἐν ἀρχῇ ὁ λόγος ἦν; this perhaps should rather be understood in an ideal sense. [*Clement* rejects the view that the soul is generated, in *Strom. lib.* vi., c. 16: . . . οὐ κατὰ τὴν τοῦ σπέρματος καταβολὴν γενώμενον, ὡς συνάγεσθαι καὶ ἀνευ τούτου τὸν δεκατὸν ἀριθμὸν,

δι' ὧν ἡ πᾶσα ἐνέργεια τοῦ ἀνθρώπου ἐπιτελεῖται. So, too, Athenagoras, De mort. Resur. c. 17. Comp. Marcus l. c.] But *Origen*, following the Pythagorean and Platonic schools, as well as the later Jewish theology, first spoke of the preëxistence of the soul as something real: (Comp. Epiph Hær. 64, 4: Τὴν ψυχὴν γὰρ τὴν ἀνθρωπιαν λέγει προὔπαρχειν.) He brought his doctrine into connection with that of human liberty and of divine justice, by maintaining that the soul comes into the body as a punishment for former sins: comp. De Princ. i. 7, 4 (Opp. i. p. 72, *Redep.* p. 151, *Schnitzer*, p. 72). —“If the soul of man is formed only with the body, how could Jacob supplant his brother in the womb, and John leap in the womb at the salutation of Mary?” Comp. also T. xv. on Matth. c. 34, 35, in Matth. xx. 6, 7 (Opp. T. iii. p. 703), and Comment. in Joh. T. ii. 25 (Opp. iv. p. 85. *Redep.* ii., 20 sq. [*Origen* says his view is not directly contained in Scripture: De Princ. i. c. 7: Nam per conjecturam facilis assertio esse videbitur; scripturarum autem testimoniis utique difficiliter affirmatur. Nam per conjecturas ita possibile est ostendi. He also speaks in some passages as if his opinion was undecided: lib. ii. in Cant. Conticor: Et si ita sit, utrum nuper creata veniat, et tunc primum facta, cum corpus videtur esse formatum, sed causa facturæ ejus animandi corporis necessitas extitisse credatur; an prius et olim facta, ob aliquam causam ad corpus sumendum venire existimetur: et si ex causa aliqua in hoc deduci creditur, quæ illa sit causa ut agnosci possit, scientiæ opus est.]

⁴ De Anima, c. 19: Et si ad arbores provocamur, amplectemur exemplum. Si quidem et illis, necdum arbuseulis, sed stipitibus adhuc et surculis etiam nunc, simul de scrobibus oriuntur, inest propria vis animæ . . . quo magis hominis? cujus anima, velut surculus quidam ex matrice Adam in propaginem deducta et genitalibus femine foveis commendata cum omni sua paratura, pullulabit tam intellectu quam sensu? Mantior, si non statim infans ut vitam vagitu salutavit, hoc ipsum se testatur sensitisse atque intellexisse, quod natus est, omnes simul ibidem dedicans sensus, et luce vicium et sonò auditum et humore gustum et aëre odoratum et terra tactum. Ita prima illa vox de primis sensuum et de primis intellectuum pulsibus cogitur. . . . Et hic itaque concludimus, omnia naturalia animæ, ut substantiva ejus, ipsi inesse et cum ipsa procedere atque proficere, ex quo ipsa censetur, sicut et Seneca sæpe noster (De Benef. iv. 6): Insita sunt nobis omnium artium et ætatum semina, etc. Comp. c. 27. *Neander*, Antignost. p. 455, and the whole section. [*Tertullian*, De Anima, c. 36: Anima in utero seminata pariter cum carne, pariter cum ipsa sortitur et sexum, ita pariter ut in causa sexus neutra substantia tenetur. Si enim in seminibus utriusque substantiæ, aliquam intercapedinem eorum conceptus admitteret, ut aut caro, aut anima prior seminaretur, esset etiam sexus proprietatum alteri substantiæ adscribere per temporalem intercapedinem seminum; ut aut caro animæ, aut anima carni insculperet sexum.]